ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1055/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
substituição do guarda corpo que hoje é de ferro por um de inox no deck localizado junto a
rampa  de  acesso  de  barcos  na  av.  Min  Victor  Konder,  próximo  a  esquina  com  a  rua
Tubarão, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de cidadão, o qual já solicitou diversas vezes tal pleito, e desde então
apenas fazem solda, o que não resolve. Por este motivo sugere a troca por material inox,
para que tenha uma durabilidade maior.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE ABRIL DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .